АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

06.05.2014

​​​​​
                     № 608
О внесении изменений
в административный регламент

 отдела территориального планирования администрации Краснокамского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство                      и  реконструкцию», утвержденный постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 09.11.2012 № 1790
В соответствии с Конституцией Российской Федерации,   Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004г.    №190-ФЗ, Федеральным законом от 29  декабря 2004г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007г. №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом губернатора Пермского края от 05 июля 2006г. №127 «О Министерстве градостроительства и развития инфраструктуры Пермского края», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2005г. №698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», Постановлением Правительства Пермского края от 08 ноября 2010г. №846-п «Об установлении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг»  администрация Краснокамского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент отдела территориального планирования администрации Краснокамского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешений на строительство и  реконструкцию», утвержденный постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 09.11.2012 № 1790 « Об утверждении административного регламента отдела территориального планирования администрации Краснокамского муниципального района  по предоставлению муниципальной услуги ««Выдача разрешений на строительство и  реконструкцию», следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 1.3.2 следующего содержания:

«Информация о государственных и муниципальных органах и организациях, обращение в которые необходимо для предоставления муниципальной услуги»;

1.2. дополнить пунктом 1.3.2.1. следующего содержания:

«Управление Росреестра по Пермскому краю.

Юридический адрес для направления обращений: 614990, г. Пермь, ул.    Ленина, 66, корп.2.

Адрес приема заявителей: 617066, Пермский край, г. Краснокамск, ул. 50 лет Октября, 1

График работы Управления:

Вторник: с 9-00 до 11-00

Четверг: с 15-00 до 17-00
Адрес Интернет-сайта: www.to59.rosreestr.ru
Телефон для консультаций: (34-273) 4-21-63»;
1.3. пункт 2.5.1 изложить в следующей редакции:
«К заявлению о выдаче разрешения на строительство и  реконструкцию объектов капитального строительства  (далее – Разрешение на строительство)   предоставляются следующие документы:

1) материалы, содержащиеся в проектной документации:

а) пояснительная записка;

б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в              соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением

места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

г) схемы, отображающие архитектурные решения;

д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

е) проект организации строительства объекта капитального строительства;

ж) проект организации по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей;

2) в случае строительства, реконструкции линейного объекта, проект планировки территории и проект межевания территории;
3) положительное заключение государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), положительное заключение государственной  экологической  экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

4) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта.

5) к заявлению может прилагаться положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации.»;
1.4. пункт 2.5.2 изложить в следующей редакции:
«К заявлению о выдаче разрешения на строительство объекта индивидуального жилищного строительства заявитель прилагает следующие документы:

1) схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.»
1.5. дополнить пунктом 2.5.3 следующего содержания:

«Перечень документов, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, участвующих в предоставлении услуги:
- правоустанавливающие документы на земельный участок;

- градостроительный план земельного участка;

-разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске "Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального  района"  газеты "Краснокамская звезда" и на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района http//:www.krasnokamskiy.com.

          3. Контроль  за   исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Краснокамского

муниципального района –

главы администрации Краснокамского

муниципального района
                          В.Ю.Капитонов
С.Г.Агапитов
4 47 87

PAGE
3